

Finans Norges innspill til representantforslag om mer frihet til å jobbe der du vil

Vi viser til representantforslag 34 S fra stortingsrepresentantene Sveinung Rotevatn, Alfred Jens Bjørlo og Guri Melby om mer frihet til å jobbe der du vil. De siste årene har mange fått øynene opp for de fordeler og muligheter fjernarbeid kan gi både arbeidsgiver og arbeidstaker. Ved å kunne arbeide fra andre steder enn arbeidsgivers kontor, vil arbeidstakere kunne få mer frihet og arbeidsgivere vil kunne rekruttere ansatte fra et langt større geografisk område. I forslaget foreslås det derfor blant annet at regjeringen fremmer nødvendige lovforslag for å sikre en stedsnøytral yrkesskadelovgivning.

En viktig trygghet for alle arbeidstakere på alle arbeidsplasser, er at de er dekket av en yrkesskadeforsikring. Den skal gi erstatning ved lidelser som er pådratt i arbeidslivet. Dagens yrkesskadeordning fungerer i hovedsak godt, slik den er basert på obligatorisk forsikring i et marked i konkurranse. Ordningen er riktignok over 30 år gammel, og det er visse forhold som med fordel kan vurderes, justeres og forbedres.

I løpet av de siste tiårene er det mye i arbeidslivet som har endret seg, blant annet bruken av hjemmekontor og fjernarbeid, både innenlands og utenlands. Det samme gjelder omfang av utkontrahering og arbeidsinnvandring, med mer. Derfor kan det være hensiktsmessig å ta en større gjennomgang av yrkesskadeforsikringsordningen som helhet, hvor også en utvidelse av dekningsområdet kan vurderes. Eksempelvis har behovet for å dekke belastningslidelser i helsetjenesten tidligere vært uttalt. Finans Norge mener det primært bør være myndighetene som må avgjøre dekningsomfanget, og da fortrinnsvis i dialog med arbeidslivets parter.

Finans Norges innspill:

- Finans Norge er positive til en utredning, med hensikt om å legge til rette for et mer stedsfleksibelt arbeidsliv og en stedsnøytral yrkesskadelovgivning.
- Ettersom yrkesskadeforsikringsordningen er over 30 år gammel, er det flere områder som kan forbedres og moderniseres. Derfor bør ordningen utredes helhetlig, hvor bruk av hjemmekontor og fjernarbeid er en del av utredningen. Et overordnet formål i en slik utredning bør være å sikre at lidelser som reelt er pådratt i arbeidslivet dekkes i den arbeidsgiverfinansierte forsikringsordningen.
- En endring i lovverk knyttet til yrkesskadeforsikringen må kunne håndteres og forstås av arbeidslivet og forsikringsgiverne. Det må være forsikringsbart gjennom klare rammer og definisjoner på hva som skal dekkes, blant annet med tanke på hvor ansatte kan arbeide og over hvilket tidsrom det skal gjelde. Videre må det være de samme krav til årsakssammenheng og bevisbyrde ved fjernarbeid, som ved arbeid på arbeidsplassen.

Med vennlig hilsen
Finans Norge



Hege Hodnesdal
Direktør Skadeforsikring